
Wettkampfprotokoll 
Landesmeisterschaft 

des Sächsischen Schützenbundes 
- GK-Gewehr 300m und Bestener-
mittlung 300m Ordonnanzgewehr - 

vom 22. bis 24. Juni 2012 in Schleife 
 
 
 
 
 
 
 
 

in den GK-Gewehr-Disziplinen 
Standard 3x20, Liegendkampf 60 Schuss, Freigewehr 

3x40, Bestenermittlung 300 m Ordonnanzgewehr 
 
 Veranstalter: Sächsischer Schützenbund e.V. 
   
 Ausrichter: Schützenverein Schleife e.V. 

In Zusammenarbeit mit dem Sportausschuss des SSB 
   
 Wettkampfleiter: W. Reiche (2891) 
 Kampfrichter: H. Polster (SC 022) 
  C. Wolf (SC 015) 
  V. Gilbricht (SC 003) 
  F. Reichenbach (SC 066) 
 

Der Wettkampf wurde entsprechend 
der Sportordnung des DSB durchgeführt. 

Es gab keine Proteste. 
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Landesmeisterschaft des SSB GK-Gewehr 300m 
GK-Liegendkampf 300 m 60 Schuss [1.90.10] 
Schützenklasse [10] Einzel     
1 Freitag, Jan PSSG zu Oschatz 96 97 98 98 98 99 586 
2 Tannhäuser, Felix PSSG zu Oschatz 90 96 95 94 96 98 569 
3 Weihrauch, Winfried SV Burgstädt 95 93 97 96 94 93 568 
4 Späthe, Dieter Freie Vogtlandschützen 92 92 97 93 97 96 567 
5 Tannhäuser, Lutz PSSG zu Oschatz 90 92 97 94 94 92 559 
6 Koban, Volkmar PSG zu Löbau 86 89 94 92 95 94 550 
7 Raps, Michael SV Schleife 92 94 91 90 93 86 546 
8 Honko, Steffen SV Schleife 88 84 90 87 87 92 528 
9 Seiring, Karl-Heinz SV Schleife 75 83 84 87 76 84 489 
a.W. Raps, Martin PSG Gera 92 85 88 93 90 91 539 
          
GK-Liegendkampf 300 m 60 Schuss [1.90.] 
offene Wertung Mannschaft     
1 PSSG zu Oschatz        1714 
  Freitag, Jan 586      
  Tannhäuser, Lutz 559      
  Tannhäuser, Felix 569      
          

GK-Freigewehr 300 m 3 x 40 Schuss [1.70.] 
Schützenklasse Einzel     
1 Raps, Michael PSG zu Rochlitz 365 283 315 963 
  95 91 94 85 60 83 72 68 81 80 69 85  
2 Seiring, Karl-Heinz SV Schleife 330 222 304 856 
  88 80 82 80 44 65 57 56 71 80 76 77  
          
GK-Standardgewehr 300 m 3 x 20 Schuss [1.50.10] 
Schützenklasse [10] Einzel     
1 Freitag, Jan PSSG zu Oschatz 196 171 167 534 
   98 98 91 80 80 87  
2 Tannhäuser, Lutz PSSG zu Oschatz 187 158 187 532 
   92 95 81 77 92 95  
3 Seiring, Karl-Heinz SV Schleife 163 123 133 419 
   83 80 58 65 61 72  
          



Landesmeisterschaft des Sächsischen Schützenbundes - GK-Gewehrdisziplinen 300m 
Wettkampfprotokoll - Seite 3 von 3 

Sächsischer Schützenbund e. V. - Fachverband für sportliches Schießen in Sachsen 
Mitglied im Deutschen Schützenbund e.V. und Landessportbund Sachsen e. V. 

Postfach 317 – 04165 Leipzig - Telefon 0341/4427334 – Fax 0341/2117036 
E-Mail info@saechsischer-schuetzenbund.de - Homepage www.saechsischer-schuetzenbund.de 

 

Bestenermittlung Ordonnanzgewehr 300 m 
Ordonanzgewehr 40 Schuss [LP 1.58.] 
offene Wertung Einzel     
1  Freitag, Jan PSSG zu Oschatz 85 85 84 88   342 
2 Keitel, Mario SV Groß Düben 87 87 87 78   339 
3 Tannhäuser, Lutz PSSG zu Oschatz 83 90 81 82   336 
4 Hentschel, Andreas PSSG zu Oschatz 86 73 88 86   333 
5 Eichholz, Jörg SV Schneckengrün 81 80 86 85   332 
6 Findeisen, Ulrich SV Wünschendorf 75 84 85 85   329 
7 Wolf, Stephan SV Schneckengrün 89 80 77 78   324 
8 Venske, Matthias Görlitzer SGi 77 77 81 82   317 
9 Grosser, Tobias Weißwasseraner SV 80 76 81 79   316 
10 Raps, Michael SV Schleife 73 84 76 80   313 
11 Blasek, Olaf Weißwasseraner SV 79 73 71 81   304 
12 Gornig, Wolfgang Priv. SGi Belgern 77 84 71 72   304 
13 Lohr, Mike SV Schleife 83 69 79 71   302 
14 Jahnke, Salvatore SV Schleife 76 73 81 70   300 
15 Gornig, Alexander Priv. SGi Belgern 74 81 75 69   299 
16 Schröter, Jörg Weißwasseraner SV 63 82 87 67   299 
17 Honko, Steffen SV Schleife 73 72 70 78   293 
18 Leheis, Bernd SV Schneckengrün 71 76 65 75   287 
19 Koban, Volkmar PSG zu Löbau 64 68 68 68   268 
20 Weihrauch, Winfried SV Burgstädt 62 60 64 66   252 
21 Blume, Günter Strehlaer SGi 68 58 50 66   242 
22 Seiring, Karl-Heinz SV Schleife 37 47 41 59   184 
23 Hentschel, Steffen PSG zu Rochlitz 79 62 Aufgabe 141 
a.W. Raps, Martin PSG Gera 79 80 77 82   318 
          
Ordonnanzgewehr 40 Schuss [LP 1.58.] 
offene Wertung Mannschaft     
1 PSSG zu Oschatz        1.011 LR 
  Tannhäuser, Lutz 336      
  Freitag, Jan 342      
  Hentschel, Andreas 333      
2 SV Schneckengrün        943 
  Leheis, Bernd 287      
  Wolf, Stephan 324      
  Eichholz, Jörg 332      
3 Weißwasseraner SV        919 
  Grosser, Tobias 316      
  Blasek, Olaf 304      
  Schröter, Jörg 299      
4 SV Schleife        906 
  Honko, Steffen 293      
  Raps, Michael 313      
  Jahnke, Salvatore 300      
5 Priv. SGi Belgern        845 
  Gornig, Wolfgang 304      
  Blume, Günter 242      
  Gornig, Alexander 299      
 




